
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Lavori Pubblici

Determinazione n. 90 del 20/02/2009

OGGETTO: INCARICO AL NOTAIO MASSIMO MINARELLI PER S TIPULA ATTO
ACQUISIZIONE TERRENI PER USO PARCHEGGIO, CON TOMBAM ENTO DI PARTE DELLO
SCOLO, POSTI IN LOCALITA' MADONNA BOSCHI - II° LOTT O.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- PREMESSO che con Determina n. 174 del 17/05/2007, veniva approvato il progetto esecutivo
dei lavori di manutenzione di parcheggio in Via Madonna Boschi, Località Madonna Boschi con
tombamento di parte dello scolo, dell’importo complessivo di Euro 36.500,00;

- CHE l’opera prevedeva l’occupazione di aree private per l’esecuzione dei lavori e pertanto si è
provveduto alle incombenze relative alla procedura espropriativa;

- CHE con lettera prot. n. 6576 del 12/06/2007 si è comunicato alla Ditta Tartari Renzo, proprietaria
dell’area censita al N.C.T. del Comune di Vigarano Mainarda al Foglio 36 – Mappale 199 (p), come
specificato nell’allegato “A”, l’inizio del procedimento espropriativo e la determinazione
dell’indennità provvisoria;

- CHE con lettera prot. n. 14401 del 21/12/2007, il Sig. Tartari Renzo comunica la propria
disponibilità alla cessione volontaria dell’area ed all’accettazione delle indennità proposte, con le
maggiorazioni di legge, secondo il D.P.R. 327/2001, facendo presente, altresì, che il terreno è dato
in locazione al figlio Sig. Tartari Fabio, con regolare contratto;

- CHE l’ndennità definitiva è già stata liquidata alla Ditta sopracitata;

- CHE per la definizione della pratica, occorre provvedere alla stipulazione dell’atto;

- CHE all’interno dell’Ente non è presente una figura professionale in grado di adempiere agli atti
necessari alla conclusione della pratica;

- CIO’ PREMESSO, ritenuto di incaricare della stipula il Notaio Minarelli Dr. Massimo di Ferrara, in
possesso di requisiti necessari;

- VISTO il preventivo di spesa del suddetto Notaio, che indica in complessivi Euro 1.235,00, la
somma a lui dovuta, comprensiva di onorario, bolli, spese accessorie e tassa sul Registro;



- RITENUTO di impegnare la somma complessiva di Euro 1.235,00, imputandola al Cap. 2086 –
Int. 2090601, in conto dell’impegno n. 630/2000;

- RICHIAMATA  la Deliberazione N. 211 del 23/12/2008 con la quale la Giunta Comunale ha
assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs.vo
n. 267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2009;

- VISTE le vigenti disposizioni in materia;

DETERMINA

1. Di incaricare il Notaio Minarelli Dr. Massimo di Ferrara per la stipula dell’atto di cessione dei
terreni per uso parcheggio, con tombamento di parte dello scolo, posti in localita’ Madonna
Boschi – II° lotto.

2. Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 1.235,00, è finanziata come previsto in
narrativa.

Lì, 20 Febbraio 2009

                                                                          IL RESPONSABILE DI SETTORE
            (Ing. Massimo Chiarelli)

                                                                        ______________________________



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


